

Kętrzyn, 16.04.2021, g.11.35

DAR PIĘKNEJ NIEDZIELI MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

Rezydujący na Plebanii parafii Św. Jerzego w Kętrzynie senior Ks. Kanonik Edward Marek Passon (ur. 16.12.1924 w Skolimowie – zm. w sob. 09.07.2016r. w wieku 92 lat w Kętrzynie) powiedział do mnie zaproszonej do miłego mieszkania na I piętrze przy baszcie: „Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach piękne, a rozwichrzone gałęzie zdobiące ołtarz imitują skomplikowane losy ludzkie. Sprawia to wielkie wrażenie”.

Przy okazji warto wspomnieć o bliskiej już 5-tej rocznicy Jego odejścia i koniecznej modlitwy parafian w celu złożenia hołdu za długoletnią posługę kapłańską w miejscowościach Świątki, Wilkowo, Kętrzyn. Był bardzo dobrym spowiednikiem.

Wracając do motywu rozwichrzonych gałęzi, które wszyscy prawie mieli okazję podziwiać dzięki telewizji w dniu 17.08.2002 r., kiedy to Jan Paweł II poświęcił Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie – Łagiewnikach i zawierzył ludzkość całego świata temuż Bożemu Miłosierdziu. Naoczny świadek o. Aleksander Jacyniak ze Św. Lipki wspominał na forum Koła Biblijnego: „Ojciec Św. Jan Paweł II sprawiał wrażenie bardzo osłabionego, a mimo to jeszcze na Błoniach odprawił Mszę Świętą i wygłosił homilię.” Uczestniczyłam w tej uroczystości wśród wielu tysięcy pielgrzymów blisko ołtarza. Już wspominałam o fotografii całego tłumu wiernych w postaci 40-stronnicowego albumu, który nabyłam w kiosku za 15zł jeszcze w sierpniu 2002r.

Niedziela Bożego Miłosierdzia w dn. 10.04.2021, pomimo nieustającej pandemii okropnego wirusa, minęła uroczyście zgodnie z zaleceniami odpowiednich władz. Audycje medialne (PR g. 9 z Warszawy, TV g. 10-12 z Łagiewnik) przepiękne: liturgia wielkanocna radosna, chóry doskonale

przygotowane śpiewały wzniośle, a duszpasterze z oddaniem celebrowali Eucharystię z kazaniem – homilią na aktualne tematy.

Wspominano dzieje życia ubogiej Heleny Kowalskiej (ur. 25.08.1905 – zm. 1938), która w Krakowie rozpoczęła nowicjat, a 30.04.1926 otrzymała habit oraz imię zakonne Maria – Faustyna.

W Płocku 22 lutego 1931 miała pierwsze widzenie Pana Jezusa z poleceniem namalowania obrazu. Po złożeniu w Krakowie ślubów zakonnych 1.05.1933 wyjechała do Wilna, by pracować w klasztorным ogrodzie. Malarz Eugeniusz Kazimirowski po rozmowach odbytych 2.01.1934 namalował obraz już latem 1934. Obecnie w Wilnie u dawnych Dominikanów i w Sanktuarium w pobliżu (50m) Chrystus Miłosierny z łagodnym obliczem błogosławi wszystkim doń przybywającym. Cały świat uwierzył przekazom siostry Faustyny beatyfikowanej 18.04.1993, a kanonizowanej 30.04.2000 przez JP II (beatyfikowanego w niedzielę 1.05.2011 g. 10 i kanonizowanego 27.04.2014).

Pamiętamy, że rok 2016 poświęcony był również Bożemu Miłosierdziu jak rok 2021 poświęcony jest Św. Józefowi.

W Św. Lipce na spotkaniu Formacji Duchowej przybyły „z daleka” Ks. Krzysztof Ołdakowski SJ wygłosił prelekcję. Każdego uczestnika obdarował obrazkiem – emblematem roku 2016: dwie objęte postacie tworzą jakąś jedność.

Rok 2007 był znamienity dla Kętrzyna mającego dwóch burmistrzów: wybranego Krzysztofa Hećmana, co nie dopełnił jakichś formalności finansowych i wyznaczonego przez PiS namiestnika – komisarza Grzegorza Prokopa. Trwało to prawie pół roku (I-VI.2007). Sytuacja stresująca dla Kętrzyńian, a Rada Miejska w sposób niedojrzały to sankcjonowała. Niektórzy bardziej aktywni radni mówili: „Burmistrz jest nam nie potrzebny”. W podobny sposób potrafią i teraz tak mówić.

Pierwsza niedziela Miłosierdzia Bożego ustanowiona przez Ojca Świętego JP II wypadła w 2007r., obecna 11.04.2021 to 15-ta. Przy otwartym telewizorze transmitującym piękne nabożeństwo zawzięcie tworzyłam petycję wzywającą

Wysoką Radę Kętrzyna do umożliwienia powrotu Burmistrza. Wystarczyłoby krótkie jedno zdanie: „Rado Miejska, żądamy oddać nam wybranego Burmistrza Krzysztofa Hećmana”. Wcześniej dostałam pismo od Pani Prof. Ewy Łętowskiej – Rzecznik Praw Obywatelskich. Pisała: „13.03.2007 wszystkie sprawy rozstrzygnięto na rzecz wcześniej oskarżonych”. Dopiero rozważny radny Eugeniusz Tokarzewski zainicjował rozmowy i Krzysztof Hećman wrócił do swojego gabinetu do powierzonych mu obowiązków (po prawie 6-ciu miesiącach „detronizacji” czy „banicji”).

Może nie zawsze łagodny w pertraktacjach, może też nie ugodowy, ale dla Kętrzyna dużo osiągnął. W roku 2007 byliśmy wściekli, a w 2021 zdania też są podzielone.

Z okazji Świąt Wielkanocnych wzbogacaliśmy się wzajemnie przesyłając pozdrowienia – czasem bardzo piękne. Przodowali w tej powinności przedstawiciele władz, duchowieństwa, za co dziękujemy. Moja utalentowana poetycko Koleżanka pisała (na podstawie przekazów biblijnych)

„Łukasz z Kleofasem
Obaj jednym czasem
Szli do miasta Emaus,
Spotkał Ich Pan Jezus...”

Życzyła spotkania z Jezusem na drogach naszego życia.

Znany poeta chrześcijański Roman Brandstaetter w zbiorze „Pieśń o moim Chrystusie” (Warszawa, 1976) wiersz „Jezus do ,Marii Magdaleny”, która rano przyszła do grobu by namaścić ciało ukrzyżowanego mówił:

„Nie dotykaj mnie Mario, nie dotykaj.

Wciąż jeszcze jestem nasycony

Wonią nardu, unoszącą się ze śmiertelnego płótna.

Jeszcze nie powróciłem do mojego Ojca.

Opuść zatem swoją dłoń.

Nie dotykaj mnie Mario, nie dotykaj”

Tak dużo zawdzięczamy skromnej s. Faustynie Kowalskiej. W kościołach na świecie, gdzie bywaliśmy, widnieje Jej wizerunek w pobliżu obrazu Chrystusa Miłosiernego, też Jana Pawła II świętego. I słowa w różnych językach świata: „Jezu, ufam Tobie”. Ufając bądźmy też miłosierni dla siebie i naszych bliźnich.

Z podziwem i radością trafiłam na folderek wydany przez Burmistrza m. Kętrzyn oraz Kapłanów naszego miasta zapraszający na uroczystość beatyfikacji w Watykanie Jana Pawła II w dniu 1.05.2011 godz. 10.00. Na 8 niedużych stronicach stosowne fotografie, wypowiedzi, informacje. O s. Faustynie też dużo wydawnictw m.in. z Warszawy – Pallotyni.

Za wszystko dziękujemy Panu Bogu i rzetelnym ludziom.

Bronisława Rutkowska